
AVENIR KLIENTŮMAVENIR KLIENTŮM

červen 2023                         WWW.AVENIRGROUP.CZ                          ZPRAVODAJ Č.37

Jak postupovat při přepisu automobilu
Sepište smlouvu

I když to není podle zákona nutné,     
raději vždy sepište s kupujícím smlouvu.
Každá smlouva by měla obsahovat:
• osobní údaje o prodávajícím a kupujícím
• informace o autě (SPZ, VIN, číslo velkého technického průkazu,…)
• prohlášení prodávajícího, že auto je v jeho vlastnictví
• výpis případných závad
• cenu za koupi, způsob úhrady
• datum uzavření smlouvy a podpisy prodávajícího a kupujícího
Zajeďte na evidenční kontrolu
• od 1.března 2023 platí evidenční kontrola automobilu 1 rok
• roční platnost se vztahuje zpětně i na již vydané doklady 

evidenční prohlídce, tzn. když někdo absolvoval ev. kontrolu        
v únoru 2023, platí až do února 2024

• od 1. března 2023 je doklad o evidenční kontrole pouze 
elektronicky, při změně vlastníka nebude nutné potvrzení 
dokládat, úřad si tuto informaci zjistí sám

Přepište auto 
Do 10 pracovních dní od uzavření smlouvy musíte zajistit přepis 
auta na nového majitele.
Ideální je pokud zajdete na úřad (na dopravní odbor) společně 
s kupujícím. Nebo se můžete domluvit, že vám dá plnou moc 
kupující, kterého jako nového majitele na úřadě přihlásíte vy.

Zrušte pojištění
Až auto prodáte, nezapomeňte zrušit 
povinné, případně havarijní pojištění.

K přepisu potřebujete:

• malý a velký technický průkaz
• kupní smlouvu
• protokol o evidenční kontrole

• zelenou kartu
• občanský průkaz nebo pas
• úředně ověřenou plnou moc

Tři čtvrtiny Čechů cestují 
s nejvyšší možnou pojistnou 
ochranou. Cestovní pojištění 
slouží především k pokrytí 
léčebných výloh v zahraničí. 
Součástí pojištění bývá pojištění 
úrazu, zavazadel, odpovědnosti. 
Lze připojistit i storno zájezdu 
či pojištění domácích mazlíčků. 
Rádi vám pomůžeme vybrat          
to pravé cestovní pojištění          
pro vás a vaše blízké.

TIP 
MĚSÍCE: 

Vážení klienti          
a přátelé AVENIRu,
přejeme vám krásné slunné 
dny a přinášíme vám pravidelný 
zpravodaj.

1.

2.

3.

4.

Bc. Oldřich ZÁMORSKÝ

Bc. Oldřich ZÁMORSKÝ          +420 725 523 323          ozamorsky@avenirgroup.cz          ozamorsky.avenirgroup.cz

http://www.avenirgroup.cz
mailto:ozamorsky%40avenirgroup.cz?subject=
http://ozamorsky.avenirgroup.cz


červen 2023                         WWW.AVENIRGROUP.CZ                          ZPRAVODAJ Č.37

Komerční banka nabízí přechod klientům končící Hello bank!

Změna sazeb DPH

Červnová valorizace důchodů

Rekonstrukce Planetária Praha

KB si vyjednala možnost nabízet klientům Hello bank! přechod z jejich 
běžných a spořících účtu za stejných podmínek jako měli u Hello bank! Stačí 
jim k tomu pár kliků v mobilním bankovnictví.

Konec Hello bank! na českém trhu neznamená, že by banka zkrachovala či jí 
byla odebrána licence ze strany ČNB. Banka dospěla k názoru, že působení 
na českém trhu není pro ni z byznysového hlediska dále perspektivní. Hello 
bank! měla ke konci dubna 2023 přibližně 39 tisíc klientů.

Vláda v rámci reformního balíčku navrhuje zrušení druhé snížené sazby DPH ve výši 10% a zároveň i první snížené 
sazby 15%, místo nich se vytvoří nová jednotná snížená sazba daně ve výši 12%. Co to pro nás znamená?

U vybraných druhů zboží, např. teplo, teplá voda, stravovací a ubytovací služby, veřejná doprava, vstupenky 
na kulturní a sportovní akce dojde ke zvýšení spotřebitelských cen o 2%, tedy zvýšení z původní 10% sazby               
na novou 12% sazbu.

U nealkoholických nápojů dojde ke zvýšení cen o 6%, z původní 
15% sazby na 21%.

U vybraných druhů zboží a služeb, např. kadeřnice, oprava 
obuvi a kol, úklidových prací, palivového dřeva, novin, točeného 
piva dojde ke zvýšení o 11%, ze snížené 10% na 21%.

U vybraných druhů zboží, hlavně potravin, léků, stavebních 
prací poklesne zdanění o 3%, z původních 15% na nových 12%. 

U knih dojde k poklesu sazby daně ze současných 10% na nulu.

Na červen 2023 je naplánovaná další mimořádná 
valorizace důchodů. Všechny důchody budou 
jednotně zvýšeny o 400,- Kč, procentní výměra 
ještě u každého vzroste o 2,3%, tím pádem           
by půrměrný důchod měl být vyšší o 760,- Kč.

Planetárium Praha čeká obrovská rekonstrukce, při které dojde k výměně 
projekčního systému, které nahradí nejnovější technologie, která udělá 
z pražského planetária světovou špičku. Technologie LED Dome bude 
disponovat až 45 miliony diod, rozmístěnými po celé kopuli. Nikde na světě 
nenajdeme planetárium s tak velkým průměrem, jehož kopule je celá z LED diod.

Provoz planetária je do konce června 2023, rekonstrukce potrvá nejméně rok. 

Bc. Oldřich ZÁMORSKÝ          +420 725 523 323          ozamorsky@avenirgroup.cz          ozamorsky.avenirgroup.cz

http://www.avenirgroup.cz
mailto:ozamorsky%40avenirgroup.cz?subject=
http://ozamorsky.avenirgroup.cz

